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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2018:75 där det föreslås att det ska initieras en 
sökfunktion på Svenska kyrkans webbplats där det ska vara möjligt att få fram upp-
gifter om stift, kontrakt, pastorat och församlingar. Utskottet konstaterar att den efter-
frågade funktionen redan finns och föreslår därför att motionen ska anses besvarad. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att motion 2018:75 ska anses besvarad med vad utskottet anfört. 

Motionens förslag 
Motion 2018:75 av Terence Hongslo m.fl., Databas med enkel 
sökfunktion 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera en sökfunktion på 
Svenska kyrkans nationella hemsida där det går att få fram uppgifter om respektive 
stift, kontrakt, pastorat och församlingar, där man också kan länka till stifts, kontrakts, 
pastorats och församlingars hemsidor.  

Bakgrund 
Svenska kyrkan har kommunikationskanaler till såväl den externa målgruppen som 
den inomkyrkliga målgruppen. De två största digitala kanalerna är den externa webb-
platsen svenskakyrkan.se och intranätet, den interna och inomkyrkliga kanalen.  

Svenska kyrkan har flera interna system med information kring församlingsgränser, 
pastorats- och stiftstillhörigheter. Delar av informationen tillgängliggörs till den externa 
målgruppen genom att den till exempel visas och är sökbar på svenskakyrkan.se. Övriga 
delar riktar sig till den interna och inomkyrkliga målgruppen och är behörighetsstyrd.  

Interna system 
Kyrksam är ett administrativt system som blev klart 15 april 2014. Systemet har ersatt 
Organisationsregistret och verksamhetsregistret i Kbok. I Kyrksam hanteras organi-
sationen liksom personer som på olika sätt är aktiva inom Svenska kyrkan. Kontakt-
uppgifter till organisationens olika enheter hämtas från Kyrksam och visas på 
svenskakyrkan.se. 

Ett annat system, Kartvisaren, visar Svenska kyrkans indelning på olika nivåer och 
år. Det går att söka efter olika enheter och skriva ut kartor. Kartvisaren nås inom 
kyrknätet sedan april 2018. 
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Webbapplikationen IndVis, indelningssystemets visualisering, har byggts för att 
underlätta sökning av tidigare indelningar. Ingen behörighet krävs och IndVis nås inom 
kyrknätet. Indelningssystemet är ett administrativt stödsystem för stiftens indelnings-
handläggare.  

Externa webbplatsen 
År 2013 antogs Svenska kyrkans strategi för digital kommunikation och närvaro av 
kyrkostyrelsen. Strategin säger bland annat att Svenskakyrkan.se ska erbjuda besöka-
ren service och kunskap. Besökaren ska kunna utföra sin uppgift på webben utan 
tidigare kännedom om organisationen. Webbplatsen ska innehålla aktuell och korrekt 
information om Svenska kyrkan. Informationen ska vara strukturerad på ett sätt som 
utgår från besökarens behov. 

På svenskakyrkan.se är den huvudsakliga målgruppen medlemmar och allmänhet 
och materialet på webbplatsen styrs i mångt och mycket efter målgruppens behov och 
intressen.  

Svenskakyrkan.se är en omfattande webbplats. Den innehåller nationella sidor, 
stifts-, pastorats- och församlingssidor. Den innehåller även särskilda projektsidor 
som råder under olika delar av Svenska kyrkans organisation. Webbplatsen lanserades 
i ny design 2016. Det pågår ett ständigt förbättrings- och utvecklingsarbete för att 
svara mot användarnas behov, såväl besökarna som den inomkyrkliga målgruppen 
som arbetar som redaktörer.  

En besökare på webbplatsen kan använda sig av olika sökfunktioner för att hitta 
en viss församling. Är hen osäker på församlingstillhörighet skrivs folkbokförings-
adressen in. Gäller intresset däremot att hitta församlingar i en viss stad kan stadens 
namn skrivas in och församlingar i det området listas. I sökträffarna finns kontaktupp-
gifter och länkar till församlingens webbplats. Kontaktuppgifter till samtliga försam-
lingar går att hitta via svenskakyrkan.se. 

Intranätet 
På intranätet är målgruppen inomkyrklig. Intranätet riktar sig till anställda, förtroende-
valda och ideellt engagerade människor i Svenska kyrkan och ska vara ett arbetsred-
skap för dessa. Församlingar, pastorat, stift, nationell nivå, projekt m.m. har egna 
intranät inom det stora intranätet med information för sin specifika målgrupp.  

När det gäller intranätet står bland annat följande i Svenska kyrkans strategi för 
digital kommunikation och närvaro: Öppenhet och hög tillgänglighet ska vara utgångs-
punkten för allt som publiceras på intranätet. Endast när det finns välgrundade skäl 
kan materialet publiceras med begränsad spridning. Intranätet ska bidra till ökad 
samverkan och delaktighet inom Svenska kyrkan. 

Svenska kyrkan har en inomkyrklig kommunikationsstrategi som antogs av 
kyrkostyrelsen 2009. Den har bl.a. följande formulering kring olika målgrupper. 

♦ Intern kommunikation: kommunikation inom en viss enhet eller arbetsplats till 
samtliga definierade målgrupper (anställda, förtroendevalda, ideellt engagerade). 

♦ Inomkyrklig kommunikation: kommunikation mellan anställda, förtroendevalda 
och ideellt engagerade inom hela Svenska kyrkan, såväl i Sverige som utomlands. 

♦ Extern kommunikation: kommunikation med den breda allmänheten. 

Navet för den interna och inomkyrkliga kommunikationen är intranätet.  
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SK 2018:12 Appen Kyrkguiden 
Vid sidan av externwebben och intranätet har Svenska kyrkan ytterligare digitala 
kommunikationskanaler. En av dessa är appen Kyrkguiden som finns tillgänglig för 
gratis nedladdning. Användare av appen kan via karta eller sökfunktion hitta en viss 
församling, om den ingår i ett pastorat samt vilket stift den tillhör.  

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motion 2018:75 ska anses besvarad med 
vad utskottet anfört. 

Utskottet delar motionärernas åsikt om att det är viktigt att kunna hitta kontaktupp-
gifter till kyrkliga enheter på Svenska kyrkans webbplats. Till skillnad från motio-
närerna anser utskottet att den efterfrågade funktionen redan finns idag, vilket framgår 
av bakgrundsbeskrivningen. Utskottet hänvisar även till att arbetet med webbplatsen 
är ständigt pågående och att utveckling sker löpande i ordinarie verksamhet. Utskottet 
föreslår därför att motionen ska anses besvarad.  
 
Uppsala den 4 oktober 2018 
 
På Samhälls- och kulturutskottets vägnar 
 
Sofia Rosenquist, ordförande 
  Hannah Häggström, sekreterare 
 
Beslutande: Sofia Rosenquist, ordförande, Anton Härder, Cecilia Clausen, Birgitta 
Lindén, Olle Rydell, Ellen Leijen, Anders Brunnstedt, Boel Johansson, Birgit 
Kullingsjö, Mikael Eskilandersson, Anna-Karin Westerlund, Elisabet Stålhem 
Liljendahl, Tomas Rosenlundh, Elisabeth Sandlund och Marja Hillerström. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Ann-Christine Rosengren, Gunilla Lundström, 
Daniel Larson, Lena Arman, Johannes Ekström, Ulla-Britt Holmér, Lars-Ivar Ericson, 
Ann-Kristin Jonäng, Marcus Lagerroos, Katarina Ramnerö Ödestad, Kjell O Lejon, 
Bertil Olsson, Bengt Olsson och Catrin Björkman. 
 
Biskoparna Åke Bonnier och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar. 
 


